Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos mobiliários, 
conforme Convênio nº 003/2024, firmado com a Secretaria da Inovação e Inteligência Artificial, 
através da Secretaria Municipal de Comércio, Industria, Turismos, Serviços e Inovação. 
VALOR: R$ 80.240,52 (Oitenta mil duzentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 11/12/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 07/01/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

[...]

Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e materiais de 
proteção e segurança, conforme Convênio nº 003/2024, firmado com a Secretaria da Inovação e 
Inteligência Artificial, através da Secretaria Municipal de Comércio, Industria, Turismos, Serviços 
e Inovação. 
VALOR: R$ 30.954,50 (Trinta mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 11/12/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 07/01/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

[...]

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 50/2025. 
CONTRATO Nº 319 /2025. 
OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATADA: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 09 de dezembro de 2025. 
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 742.095,28 (setecentos e quarenta e dois mil noventa e cinco reais e vinte e oito 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0910.1030200152.244 - 3.3.90.34.00 – FR 359 - Cod Red 6810 
0910.1030200152.244 - 3.3.90.34.00 - FR 090 - Cod Red 6821. 

Jacarezinho, PR, 09 de dezembro de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e as Leis Municipais n.º 
4.719 de 09 de dezembro de 2025 e 4.528 de 18 de dezembro de 2024, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 3.051.250,23 (três milhões e cinquenta e um mil duzentos e cinquenta reais e vinte e três centavos) para 
a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

ORGÃO 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO  

UNIDADE 10 Gabinete da Secretária  

FUNÇÃO 20 Agricultura

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.528 
de 18 de dezembro de 2024, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 176.106,30 (cento e setenta e seis mil cento e seis reais e trinta centavos), para a dotação abaixo 
especificada, de acordo com a legislação em vigor:  

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: